Дело №2-38-06/2020

Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
16 апреля 2020 г.                                                                   г. Евпатория
 Мировой судья судебного участка №38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Киоса Н.А.,
  при секретаре судебного заседания Копцеве А.А.
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Евпатория гражданское дело по исковому заявлению Данилова Андрея Владимировича к СПАО  «РЕСО-Гарантия», третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора Цехмистренко Александр Петрович, Российский союз автостраховщиков о защите прав потребителя, путем взыскания страхового возмещения, неустойки, убытков и компенсации морального вреда,
руководствуясь ст. ст.194-199 ГПК РФ мировой судья, -
РЕШИЛ:
Исковые требования Данилова Андрея Владимировича к СПАО  «РЕСО-Гарантия», третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора Цехмистренко Александр Петрович, Российский союз автостраховщиков о защите прав потребителя, путем взыскания страхового возмещения, неустойки, убытков и компенсации морального вреда - удовлетворить частично.
Взыскать с СПАО «РЕСО-Гарантия» в пользу Данилова Андрея Владимировича сумму невыплаченного страхового возмещения в размере 3923 руб. 63 коп., неустойку за несоблюдение срока осуществления страховой выплаты за период с **  в размере 4000 руб. 00 коп., компенсацию морального вреда  в размере 1000 руб. 00 коп.,  расходы на проведение независимой технической экспертизы в размере 5000 руб. 00 коп., расходы на нотариальные услуги в размере 2720 руб. 00 коп.,  расходы на почтовые отправления в размере 105 руб. 24коп., расходы по составлению досудебной претензии в размере 2000 руб. 00 коп., расходы на представителя за оказание юридической помощи в размере 3000 руб. 00 коп., штраф за отказ в удовлетворении в добровольном порядке требований истца в размере 1961 руб. 81 коп., а всего 23710 (двадцать три  тысячи семьсот десять) руб. 68 (шестьдесят восемь) коп.
В удовлетворении остальной части исковых требований Данилова А.В. - отказать.
Взыскать с СПАО «РЕСО-Гарантия»  в доход местного бюджета  муниципального образования городской округ Евпатория государственную пошлину в размере 700 (семьсот) руб. 00  коп.
Взыскать с СПАО «РЕСО-Гарантия»  в пользу ООО «Центр судебных экспертиз им Б.Д. Сперанского» (дата государственной регистрации *** стоимость  судебной автотехнической экспертизы  в размере 17000 (семнадцать тысяч) руб. 00 коп.
Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении  пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении пятнадцати дней, если лица, участвующие в деле, их представители  не присутствовали в судебном заседании.